
当年度 前年度 増　減

Ⅰ

経常増減の部

(1)経常収益

基本財産運用益 10,026 10,020 6

基本財産受取利息 10,026 10,020 6

特定資産運用益 430 1,587 △ 1,157

運用基金受取利息 430 1,587 △ 1,157

事業収益 29,089,145 26,506,362 2,582,783

施設管理受託収入 27,210,945 26,364,162 846,783

交流事業受託収入 1,826,000 0 1,826,000

参加者負担金 52,200 142,200 △ 90,000

受取補助金等 43,705,866 45,444,366 △ 1,738,500

受取地方公共団体補助金 43,705,866 45,444,366 △ 1,738,500

受取寄付金 50,000 1,550,000 △ 1,500,000

受取寄付金 50,000 1,550,000 △ 1,500,000

雑収益 238,663 436,639 △ 197,976

受取利息 100 150 △ 50

雇用保険掛金 88,543 83,923 4,620

自動販売機収入 30,390 48,456 △ 18,066

雑収益 119,630 304,110 △ 184,480

経常収益計 73,094,130 73,948,974 △ 854,844

(2)経常費用

事業費 57,252,337 56,508,764 743,573

役員報酬 2,388,100 2,692,250 △ 304,150

給料 9,834,240 9,223,620 610,620

手当等 5,420,309 5,964,433 △ 544,124

嘱託員報酬 10,822,785 8,721,535 2,101,250

臨時雇賃金 1,150,908 1,053,698 97,210

福利厚生費 4,656,720 4,210,440 446,280

退職給与負担金 423,380 375,000 48,380

退職給与費用 280,591 418,290 △ 137,699

旅費交通費 40,676 1,267,790 △ 1,227,114

一般正味財産増減の部

科            目

（単位：円）

令和2年4月1日から令和3年3月31日まで

正味財産増減計算書



当年度 前年度 増　減科            目

通信運搬費 207,970 691,810 △ 483,840

減価償却費 11,440 0 11,440

什器備品費 122,100 0 122,100

消耗品費 2,056,158 2,999,339 △ 943,181

修繕費 1,870,000 734,092 1,135,908

印刷製本費 1,181,620 605,089 576,531

燃料費 0 3,475 △ 3,475

光熱水費 3,280,380 3,927,939 △ 647,559

使用料及び賃借料 622,236 937,494 △ 315,258

食糧費 14,668 350,640 △ 335,972

手数料 142,363 194,791 △ 52,428

保険料 80,560 109,520 △ 28,960

諸謝金 1,838,611 1,068,047 770,564

支払負担金 0 10,000 △ 10,000

支払助成金 0 2,288,285 △ 2,288,285

委託費 10,806,522 8,661,187 2,145,335

管理費 16,174,775 17,820,667 △ 1,645,892

役員報酬 2,261,900 2,545,750 △ 283,850

給料 5,083,200 5,476,620 △ 393,420

手当等 2,821,214 3,248,460 △ 427,246

嘱託員報酬 64,675 62,816 1,859

福利厚生費 1,603,124 1,716,257 △ 113,133

退職給与負担金 148,620 145,000 3,620

退職給与費用 102,959 181,310 △ 78,351

旅費交通費 0 49,220 △ 49,220

通信運搬費 260,542 262,115 △ 1,573

消耗品費 348,433 420,348 △ 71,915

修繕費 11,000 56,970 △ 45,970

印刷製本費 121,660 201,900 △ 80,240

燃料費 39,728 50,291 △ 10,563

光熱水費 76,202 90,733 △ 14,531

使用料及び賃借料 1,253,138 1,369,957 △ 116,819

食糧費 7,252 14,105 △ 6,853

手数料 84,413 62,625 21,788

保険料 120,840 143,340 △ 22,500



当年度 前年度 増　減科            目

公課費 1,238,300 1,196,750 41,550

支払負担金 21,575 14,200 7,375

委託費 506,000 500,400 5,600

交際費 0 11,500 △ 11,500

経常費用計 73,427,112 74,329,431 △ 902,319

当期経常増減額 △ 332,982 △ 380,457 47,475

経常外増減の部

(1)経常外収益

固定資産受贈益 343,200 0 343,200

什器備品受贈益 343,200 0 343,200

経常外収益計 343,200 0 343,200

(2)経常外費用

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 343,200 0 343,200

当期一般正味財産増減額 10,218 △ 380,457 390,675

一般正味財産期首残高 21,362,873 21,743,330 △ 380,457

一般正味財産期末残高 21,373,091 21,362,873 10,218

Ⅱ指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 100,000,000 100,000,000 0

指定正味財産期末残高 100,000,000 100,000,000 0

正味財産期末残高 121,373,091 121,362,873 10,218



(単位：円)

公１ 他１

国際化や
多文化共生に
寄与する事業

センターの
管理運営

事業

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１　経常増減の部

　（1） 経常収益

　　　基本財産運用益

　　　　　基本財産受取利息 10,026 0 10,026 0 0 0 0 0 10,026

　　　特定資産運用益

　　　　　運用基金受取利息 430 0 430 0 0 0 0 0 430

　　　事業収益

　　　　　施設管理受託収益 23,892,703 0 23,892,703 2,094,902 0 2,094,902 1,223,340 0 27,210,945

　　　　　交流事業受託収益 1,826,000 0 1,826,000 0 0 0 0 0 1,826,000

　　　　　参加者負担金収入 52,200 0 52,200 0 0 0 0 0 52,200

　　　受取補助金等

　　　　　受取地方公共団体補助金 28,254,440 0 28,254,440 588,634 0 588,634 14,862,792 0 43,705,866

　　　受取寄付金

　　　　　受取寄付金 50,000 0 50,000 0 0 0 0 0 50,000

　　　雑収益

　　　　　受取利息 0 0 0 0 0 0 100 0 100

　　　　　雇用保険掛金 0 0 0 0 0 0 88,543 0 88,543

　　　　　翻訳等収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　自動販売機収入 0 0 0 30,390 0 30,390 0 0 30,390

　　　　　雑収入 119,630 0 119,630 0 0 0 0 0 119,630

　経常収益計 54,205,429 0 54,205,429 2,713,926 0 2,713,926 16,174,775 0 73,094,130

　（2） 経常費用

　　事業費

       役員報酬 2,348,500 0 2,348,500 39,600 0 39,600 0 2,388,100

　　　給料 9,561,348 0 9,561,348 272,892 0 272,892 0 9,834,240

　　　手当等 5,267,945 0 5,267,945 152,364 0 152,364 0 5,420,309

　　　嘱託員報酬 10,713,897 0 10,713,897 108,888 0 108,888 0 10,822,785

　　　臨時雇賃金 1,127,879 0 1,127,879 23,029 0 23,029 0 1,150,908

　　　福利厚生費 4,561,028 0 4,561,028 95,692 0 95,692 0 4,656,720

　　　退職給与負担金 411,240 0 411,240 12,140 0 12,140 0 423,380

　　　退職給与費用 273,289 0 273,289 7,302 0 7,302 0 280,591

　　　旅費交通費 40,676 0 40,676 0 0 0 0 40,676

　　　通信運搬費 207,970 0 207,970 0 0 0 0 207,970

　　　減価償却費 9,838 0 9,838 1,602 0 1,602 0 11,440

　　　什器備品費 105,006 0 105,006 17,094 0 17,094 0 122,100

　　　消耗品費 2,002,118 0 2,002,118 54,040 0 54,040 0 2,056,158

　　　修繕費 1,608,200 0 1,608,200 261,800 0 261,800 0 1,870,000

　　　印刷製本費 1,174,844 0 1,174,844 6,776 0 6,776 0 1,181,620

　　　燃料費 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　光熱水費 2,796,207 0 2,796,207 484,173 0 484,173 0 3,280,380

　　　使用料及び賃借料 602,787 0 602,787 19,449 0 19,449 0 622,236

　　　食糧費 14,668 0 14,668 0 0 0 0 14,668

　　　手数料 133,115 0 133,115 9,248 0 9,248 0 142,363

　　　保険料 69,883 0 69,883 10,677 0 10,677 0 80,560

　　　諸謝金 1,838,611 0 1,838,611 0 0 0 0 1,838,611

　　　支払負担金 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　支払助成金 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　委託費 9,669,362 0 9,669,362 1,137,160 0 1,137,160 0 10,806,522

　　　雑費 0 0 0 0 0 0 0 0

　　管理費

　　　役員報酬 2,261,900 0 2,261,900

　　　給料 5,083,200 0 5,083,200

　　　手当等 2,821,214 0 2,821,214

　　　嘱託員報酬 64,675 0 64,675

　　　福利厚生費 1,603,124 0 1,603,124

　　　退職給与負担金 148,620 0 148,620

　　　退職給与費用 102,959 0 102,959

　　　旅費交通費 0 0 0

　　　通信運搬費 260,542 0 260,542

共通 小計 共通 小計

正味財産増減計算書内訳表

令和2年4月1日から令和3年3月31日まで

科目

公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計
内部取引

控除
合計



(単位：円)

公１ 他１

国際化や
多文化共生に
寄与する事業

センターの
管理運営

事業

共通 小計 共通 小計
科目

公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計
内部取引

控除
合計

　　　消耗品費 348,433 0 348,433

　　　修繕費 11,000 0 11,000

　　　印刷製本費 121,660 0 121,660

　　　燃料費 39,728 0 39,728

　　　光熱水費 76,202 0 76,202

　　　使用料及び賃借料 1,253,138 0 1,253,138

　　　食糧費 7,252 0 7,252

　　　工事請負費 0 0 0

　　　手数料 84,413 0 84,413

　　　保険料 120,840 0 120,840

　　　公課費 1,238,300 0 1,238,300

　　　支払負担金 21,575 0 21,575

　　　委託費 506,000 0 506,000

　　　交際費 0 0 0

　　　雑費 0 0 0

　経常費用計 54,538,411 0 54,538,411 2,713,926 0 2,713,926 16,174,775 0 73,427,112

　　当期経常増減額 △ 332,982 0 △ 332,982 0 0 0 0 0 △ 332,982

　2. 経常外増減の部

　（1） 経常外収益

　　　固定資産受贈益

　　　　　什器備品受贈益 295,152 0 295,152 48,048 0 48,048 0 0 343,200

　　経常外収益計 295,152 0 295,152 48,048 0 48,048 0 0 343,200

　（2） 経常外費用

　　経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　当期経常外増減額 295,152 0 295,152 48,048 0 48,048 0 0 343,200

　　他会計振替額 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　当期一般正味財産増減額 △ 37,830 0 △ 37,830 48,048 0 48,048 0 0 10,218

　　一般正味財産期首残高 21,362,873 0 21,362,873 0 0 0 0 0 21,362,873

　　一般正味財産期末残高 21,325,043 0 21,325,043 48,048 0 48,048 0 0 21,373,091

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　指定正味財産期首残高 100,000,000 0 100,000,000 0 0 0 0 0 100,000,000

　指定正味財産期末残高 100,000,000 0 100,000,000 0 0 0 0 0 100,000,000

Ⅲ　正味財産期末残高 121,325,043 0 121,325,043 48,048 0 48,048 0 0 121,373,091


